
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению на безвозмездной основе  

по городскому округу Лобня 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 

№ 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий 

и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на 2024 год по городскому округу Лобня стоимость

услуг, предоставляемых специализированными службами по похоронному 

делу, согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на безвозмездной основе в сумме 8 370 (восемь тысяч триста семьдесят) 

рублей 20 копеек, согласно приложению к настоящему Постановлению 

для категорий: 

1.1. Умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также 

умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных 



членов семей (возмещение за счет средств Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации); 

1.2. Умерших не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию 

по предложению органов службы занятости (в случае если смерть 

пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии 

до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей 

пенсии). Расчеты осуществляются Фондом пенсионного и социального 

страхования Российской Федерации с последующим возмещением расходов 

Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

за счет средств федерального бюджета. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»,

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского

округа Лобня от 03.04.2023 № 85-ПГ «О стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на безвозмездной основе по городскому округу Лобня». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Лапшинову Е.А. 

Глава городского округа Лобня   А.В. Кротова 

http://www.лобня.рф/


Приложение 

к Постановлению Главы 

городского округа Лобня  

от ______________ № _______ 

Стоимость услуг, предоставляемых специализированными службами 

 по похоронному делу, согласно гарантированному перечню услуг 

 по погребению на безвозмездной основе: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость 

услуги 

1 Оформление свидетельства о смерти, справки о смерти, 

выдаваемых органами ЗАГС 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка в один адрес гроба и других 

предметов, необходимых для погребения, включая 

погрузочно-разгрузочные работы, обивка гроба. 

2 386,84 

3 Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке 

от места нахождения тела (останков) до кладбища 

(в крематорий), включая перемещение до места 

захоронения (места кремации) 

2 249,76 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны 

с прахом) (включая копку могилы для погребения 

и оказание комплекса услуг по погребению (в том числе 

захоронение урны с прахом)); предоставление 

и установка похоронного ритуального 

регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, 

отчество умершего; даты его рождения и смерти, 

регистрационный номер захоронения) 

3 733,60 

Всего: 8 370,20 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12



